
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
CPF: 783.951.942.34
Período: 02 à 07.12.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Xinguara Redenção e Floresta do Araguaia.
Objetivo: Desenvolver Campanha de Combate a IST/AIDS, sífi lis e hepatiis B e C
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 498389
PORTARIA Nº 675 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 24 a 30.12.2019
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e  meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir Servidores que irão tratar de assuntos inerentes
a Divisão Administrativa/DOCA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 498346
PORTARIA Nº 677 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

Nome: Adrik Boris Lima Correa.
Cargo: Colaborador eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 945.282.252-04.
Período:   02 a 07.12.2019
Nº de Diárias:  6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara Redenção e Floresta do Araguaia,,
Objetivo: Acompanhar os servidores da divisão de Vigilância Sanitária des-
te 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 498365

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO DA 
2019NE02065, publicado no DOE nº 34039 de 20/11/2019, PROTOCOLO 
nº 497231.
Onde se lê: 2018/39498
Leia-se: 2018/539498
Belém, 21 de novembro de 2019.
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 498296

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 778/2019 – DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração, 
efetuadas pela Comissão de Sindicância Administrativo Investigatória 
instituída pela PORTARIA Nº 498/2019 - GAB/DG/HOL de 02/07/2019, que 
atuou nos autos do Processo nº 2019/90768 de 27/02/2019, e
CONSIDERANDO a conclusão do Parecer SC 131/2019 de 09/10/2019 da 
PROJUR, que se manifestou pela regularidade jurídico-formal da Sindicân-
cia Administrativo Investigatória, arquivando-se os autos, conforme con-
clusão da comissão processante.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2019/90768 de 27/02/2019, uma vez 
que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que sua 
conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de outubro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 498696

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 51/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei 
Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA a adjudicação 
efetivada no Pregão Eletrônico n.º 51/2019/FSCMP, do tipo menor preço 
do item, cujo objeto é a compra de mobiliário e equipamento médico-hos-
pitalar para a FSCMP, sendo vencedora do item 06 a Empresa HOSPCOM 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, Valor Global R$ 142.560,00; os 
itens 01, 04 e 05 a Empresa SILVA E DELGADO LTDA, Valor Global R$ 
3.137,44; o item 03 a Empresa ARGS DISTRIBUIDORA DE RQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI, Valor Global R$ 3.187,97; itens fracassa-
dos 02 e 07.
Belém/Pa, 19 de novembro de 2019.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 498621

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1010/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019;
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente 
ao mês de JANEIRO/2020.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO
ADEMAR NASCIMENTO DA CUNHA 

JUNIOR 57191155/2 Nutricionista 2018 16/01/2020 a 14/02/2020

ADRIANA MARIA ROCHA BASTOS 5855535/3 Médico com 
Especialidade 2018 02/01/2020 a 31/01/2020

ALBERTO CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS 57197120/1 Farmaceutico 2018 16/01/2020 a 14/02/2020
ALESSANDRA DE CASSIA DA SILVA 

FREITAS 57195898/1 Agente de Artes 
Praticas 2018 16/01/2020 a 14/02/2020

ALESSANDRA SOUZA DE ANDRADE 57194329/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 16/01/2020 a 14/02/2020

ALEXANDRE CHAVES 5466466/1 Médico com 
Especialidade 2016 02/01/2020 a 31/01/2020

ALEXANDRE DE SOUZA ALVES 54190031/2 Fisioterapeuta 2017 02/01/2020 a 31/01/2020

ALEXANDRE NASCIMENTO SILVA 57193888/1 Agente Adminis-
trativo 2018 02/01/2020 a 31/01/2020

ALFREDO FRANCO DE ALMEIDA 5175500/1 Assistente de 
Administração 2018 16/01/2020 a 14/02/2020

ALFREDO NAZIR ABUD NETO 5897496/3 Médico Cirurgiao 
Pediatrico 2018 16/01/2020 a 14/02/2020

ALINE CRISTIANE SILVA TOPFER 5891628/2 Médico com 
Especialidade 2018 16/01/2020 a 14/02/2020

ALINE SONIA DA FONSECA SOARES 55586357/2 Tecnico de Enfer-
magem 2018 16/01/2020 a 14/02/2020

ALYNE CORDEIRO GUIMARAES 55586240/1 Médico com 
Especialidade 2018 16/01/2020 a 14/02/2020

ANA CARLA  ARAUJO CAMPOS 54185696/3 Médico com 
Especialidade 2018 02/01/2020 a 31/01/2020

ANA CAROLINA ARAUJO DE ALMEIDA 
LINS 57195431/2 Psicologo 2018 02/01/2020 a 31/01/2020

ANA CAROLINA CORREA QUARESMA 57196561/1 Farmaceutico 2018 02/01/2020 a 31/01/2020

ANA CAROLINA DE ALMEIDA PAIVA 57191608/2 Enfermeiro com 
Especialidade 2018 02/01/2020 a 31/01/2020

ANA CLEIDE CORREA BARROSO 5175488/1 Assistente de 
Administração 2018 16/01/2020 a 14/02/2020

ANA CLEIDE FERREIRA BORGES 57173746/1 Assistente Social 2018 02/01/2020 a 31/01/2020

ANA CRISTINA FERREIRA CORREA 5172640/1 Agente de Serviços 
Gerais 2018 02/01/2020 a 31/01/2020

ANA JULIA SAMPAIO GOES MOREIRA 54180492/3 Psicologo 2018 02/01/2020 a 31/01/2020

ANA MARIA NEGRAO GOMES 2009269/1 Enfermeiro Gene-
ralista 2018 02/01/2020 a 31/01/2020

ANA PATRICIA FURTADO LEMOS CHAVES 54181112/2 Enfermeiro Gene-
ralista 2018 16/01/2020 a 14/02/2020


